[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _61/14_ от _28.06.2019 г._

г. Балашов

О принятии на 2020-2021 годы к осуществлению
части полномочий органов местного самоуправления
Пинеровского муниципального образования
органами местного самоуправления

Балашовского муниципального района
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Балашовского муниципального района
 Собрание депутатов Балашовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Органам местного самоуправления Балашовского муниципального района принять на 2020 - 2021 годы от  органов местного самоуправления Пинеровского муниципального образования осуществление части полномочий по вопросам местного значения:

1.1. Организация в границах поселения тепло-, газо- снабжения населения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

1.2. Осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».
2.Заключить Соглашение о передаче органам местного самоуправления Балашовского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Пинеровского муниципального образования на 2020-2021 годы.

3.Подписание Соглашения поручить главе Балашовского муниципального района Петракову П.М. и председателю Собрания депутатов Балашовского муниципального района Рыжкову А.Г.

4.Заключить Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче органам местного самоуправления Балашовского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Пинеровского муниципального образования на 2019 год в части уточнения межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Пинеровского муниципального образования в бюджет Балашовского муниципального района.

5.Подписание Дополнительного соглашения поручить главе Балашовского муниципального района Петракову П.М. и председателю Собрания депутатов Балашовского муниципального района Рыжкову А.Г.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Балашовского

муниципального района                                                       П.М. Петраков
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

  А.Г. Рыжков